«У ТОРЪЯЛ ОЛАСЕ

ИЛЕМ»

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НОВЫЙ ТОРЪЯЛ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 9 марта 2016 г. № 99
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации муниципального образования

«Городское поселение Новый Торъял»
         В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции»,  Законом Республики Марий Эл от 7 мая 2010 года № 15-З «О противодействии коррупционным проявлениям  в Республике Марий Эл», Указом Президента Российской Федерации от 19.05.2008 № 815 «О мерах по противодействию коррупции», Администрация муниципального образования  «Городское поселение Новый Торъял»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял» на 2016-2017 годы.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования

«Городское поселение Новый Торъял»

                       А.П. Егошин

Утвержден постановлением главы Администрации

                               МО «Городское поселение Новый Торъял»

      от 09.03.2016 г. № 99

План мероприятий по противодействию коррупции

в Администрации муниципального образования

«Городское поселение Новый Торъял» на 2016-2017 годы

	Разделы
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные
органы
администрации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Внедрение антикоррупционных механизмов в администрации в рамках
реализации кадровой политики

	1.1.
	Осуществление контроля
за соблюдением законодательства
о муниципальной службе.
	2016-2017
годы
	Глава администрации

	1.2.
	Проведение анализа заявлений
и обращений граждан на предмет наличия
в них информации о нарушениях
муниципальными служащими действующего
законодательства, формирование
и ведение базы данных о выявленных
нарушениях и лицах, их допустивших
	2016-2017 годы
	Заместитель главы

	1.3.
	Обеспечение
деятельности комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации
и урегулированию конфликта интересов
	2016-2017 годы
	Глава администрации

	1.4.
	Анализ результатов проверок соблюдения
муниципальными служащими ограничений
и запретов, связанных с муниципальной
службой; проверок сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах
имущественного характера; практики
выявления и устранения нарушений
правил этики и общих принципов
служебного поведения; привлечения
муниципальных служащих
к дисциплинарной ответственности
	2016-2017
годы
	Глава администрации,

ведущий специалист

	1.5.
	Повышение квалификации муниципальных
служащих администрации в сфере
противодействия коррупции
	2016-2017
годы
	Заместитель главы

	2.
	Повышение эффективности деятельности администрации
по противодействию коррупции

	2.1.
	Проведение первичной антикоррупционной
экспертизы проектов и действующих нормативных правовых актов администрации
	2016-2017
годы
	Комиссия по проведению антикоррупционной экспертизы

	2.2.
	Совершенствование системы учета
имущества, находящегося
в муниципальной собственности, в том
числе переданного в аренду,
хозяйственное ведение и оперативное
управление, и эффективности его
использования
	2016-2017
годы
	Глава администрации,

Главный специалист

	3.
	Совершенствование организации деятельности администрации в сфере
размещения муниципальных заказов

	3.1.
	Усиление контроля за соблюдением
требований Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» при размещении заказов для муниципальных нужд
	2016-2017
годы
	специалист 2 категории

	3.2.
	Проведение информационно-
разъяснительной работы о требованиях
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	2016-2017
годы
	специалист 2 категории

	3.3.
	Обеспечение финансового контроля
и контроля за выполнением
муниципальных контрактов на поставку
товаров, выполнение работ (оказание
услуг) для муниципальных нужд
администрации
	2016-2017
годы
	Главный специалист, специалист 2 категории

	3.4.
	Внедрение современных информационных
технологий в организацию процесса
муниципальных закупок
	2016-2017
годы
	специалист 2 категории

	4.
	Противодействие коррупции в области оказания муниципальных услуг
и информирования населения

	4.1.
	Разработка и внедрение
административных регламентов
исполнения муниципальных функций
и предоставления муниципальных услуг
администрацией
	2016-2017
годы
	Заместитель главы

	4.2.
	Организация информационной деятельности
администрации для юридических лиц
и граждан
	2016-2017
годы
	Заместитель главы

	4.2.1.
	Реализация права граждан на получение
достоверной информации, в том числе
на обновление на официальном сайте администрации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»
разделов для посетителей, где должны быть отражены сведения о функциональном назначении органов администрации, а также
размещены административные регламенты,
время приема руководителями граждан и
другая информация
	2016-2017
годы
	Заместитель главы